
JUZGADO SEGUNDP PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINA – CALDAS 

LISTA DE TRASLADO ART. 110 C.G.P. 

 

PROCESO RAD. DEMANDANTE DEMANDADO FECHA 
FIJACION 

ASUNTO TRASLADO 

EJECUTIVO 2020-00090-00 SCOTIABANK 
COLPATRIA 

DIANA PATRICIA CARDONA 
GIRALDO 

24/08/2022 TRASLADO LIQUIDACIÓN 
CRÉDITO ART. 466 CGP 

TRES (3) 
DÍAS 

 

 

EN LA FECHA SE FIJA LA PRESENTE LISTA A FIN DE SURTIR EL TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN 

LOS ARTÍCULOS 110 Y 446 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO. 

 

 

CARMEN CECILIA TORO CARDONA 

SECRETARIA 
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Doctor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINÁ – CALDAS  
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA 
DEMANDADO:  DIANA PATRICIA CARDONA GIRALDO 
RADICADO:  2020 – 090  
ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTÁ Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el auto que modificó y aprobó la liquidación de crédito presentada  dentro del proceso 
ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    5416590181420743  
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 10-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $9.619.626 21  $         135.941,56  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $9.619.626 31  $         198.122,32  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $9.619.626 30  $         189.348,80  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $9.619.626 31  $         191.905,53  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $9.619.626 31  $         190.518,22  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $9.619.626 28  $         174.049,19  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $9.619.626 31  $         191.410,30  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $9.619.626 30  $         184.276,50  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.619.626 31  $         189.525,99  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $9.619.626 30  $         183.316,17  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.619.626 31  $         189.128,80  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.619.626 31  $         189.724,53  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $9.619.626 30  $         183.156,01  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.619.626 31  $         188.135,05  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $9.619.626 30  $         183.892,49  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $9.619.626 31  $         191.905,53  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $9.619.626 31  $         193.883,72  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $9.619.626 28  $         180.812,42  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $9.619.626 31  $         201.884,33  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $9.619.626 30  $         200.851,94  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $9.619.626 31  $         213.948,16  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $9.619.626 30  $         213.445,69  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $9.619.626 31  $         228.965,13  

973 01-ago-22 22-ago-22 22,21 33,32 2,4255 $9.619.626 22  $         168.757,92  

INTERESES MORATORIOS  $      4.556.906,29  

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $      10.831.633,78 

  

TOTAL ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACION CREDITO  $    15.388.540,07  
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TOTAL LIQUIDACION…………………..     $    15.388.540,07 

 
 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ N° 637410002397 
 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

 769 10-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $35.873.857 21  $         506.958,19  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $35.873.857 31  $         738.844,92  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $35.873.857 30  $         706.126,38  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $35.873.857 31  $         715.661,02  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $35.873.857 31  $         710.487,44  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $35.873.857 28  $         649.070,54  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $35.873.857 31  $         713.814,22  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $35.873.857 30  $         687.210,58  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $35.873.857 31  $         706.787,18  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $35.873.857 30  $         683.629,29  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $35.873.857 31  $         705.305,95  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $35.873.857 31  $         707.527,56  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $35.873.857 30  $         683.032,03  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $35.873.857 31  $         701.600,02  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $35.873.857 30  $         685.778,53  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $35.873.857 31  $         715.661,02  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $35.873.857 31  $         723.038,18  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $35.873.857 28  $         674.292,20  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $35.873.857 31  $         752.874,34  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $35.873.857 30  $         749.024,30  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $35.873.857 31  $         797.863,22  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $35.873.857 30  $         795.989,37  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $35.873.857 31  $         853.865,03  

973 01-ago-22 22-ago-22 22,21 33,32 2,4255 $35.873.857 22  $         629.338,14  

INTERESES MORATORIOS  $    16.993.779,68  

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $    40.015.740,55 

  

TOTAL ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $    57.009.520,23 

 
 

TOTAL LIQUIDACION…………………..     $    57.009.520,23 

 
 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $ 72.398.060,30 
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Me permito aportar actualización de liquidación la cual se realiza conforme al auto que modificó y aprobó la 
liquidación de crédito presentada, hasta el hoy 22 de agosto de 2022 aclarando que se liquidan intereses 
moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 
superintendencia financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  

 
 


